
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 5: Silvicultura y explotación forestal
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PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 428.938

Consumos intermedios a precios de adquisición 217.928

Valor Añadido Bruto (VAB) 211.010 5 Silvicultura y explotación forestal 313.989 73,20% 73,20%

Otros impuestos netos sobre la producción 1.166 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 46.170 10,76% 83,97%

Remuneración de asalariados (RA) 186.380 65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 30.400 7,09% 91,05%

Sueldos y salarios 142.340 63 Servicios inmobiliarios 11.056 2,58% 93,63%

Cotizaciones sociales 44.040 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 6.684 1,56% 95,19%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 23.464 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 6.207 1,45% 96,64%

3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 5.655 1,32% 97,95%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 6.990

Asalariado 6.502

No Asalariado 488

Horas Efectivas (miles) 5 Silvicultura y explotación forestal 52.840 24,25% 24,25%

Total 11.396,6 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 18.931 8,69% 32,93%

Asalariado 10.449,8 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 18.652 8,56% 41,49%

No Asalariado 946,8 63 Servicios inmobiliarios 11.910 5,47% 46,96%

74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 10.310 4,73% 51,69%

RATIOS (%) 35 Maquinaria y equipo 8.367 3,84% 55,53%

27 Productos de caucho y plástico 7.950 3,65% 59,18%

VAB / Producción 49,19% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 7.229 3,32% 62,49%

RA / VAB 88,33% 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 6.225 2,86% 65,35%

EBE / VAB 11,12% 70 Servicios de alquiler 5.965 2,74% 68,09%

Cotizaciones sociales / RA 23,63%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 93,02%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 18.515

Producción / puestos de trabajo 61.365

RA / horas efectivas asalariados 17.836

RA / puestos de trabajo asalariados 28.665

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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